
COMUNE DI PULA
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ORDINANZA N.

in data 23/10/2023

ORDINANZA

 23 

Responsabile: Cabasino Walter

SINDACOSETTORE :

Chiusura straordinaria Scuola Infanzia plesso S. Margherita di Pula

OGGETTO:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



Il Sindaco

Preso atto che la Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo B. Croce di Pula, ha segnalato alla Città Metropolitana di
Cagliari la presenza di formiche, in corrispondenza dei locali interni e pertinenze cortilizie della scuola dell’infanzia sita
in S. Margherita di Pula; 

Rilevato che la Società ProService S.p.A. Società a controllo pubblico, settore antinsetti, Ns prot. 29364 del 19/10/2023
incaricata da Città Metropolitana, ha effettuato un sopralluogo nella sede della Scuola dell’infanzia S. Margherita e ha
programmato un intervento per trattamento “Formiche” in corrispondenza dei locali interni e pertinenze cortilizie, per
il giorno venerdì 27 ottobre dalle ore 8,30;

Preso atto che la Società ProService S.p.A. ha stabilito le seguenti prescrizioni:

- gli  infissi  esterni  dovranno  essere  tenuti  chiusi  durante  la  disinfestazione  e  per  almeno  due  ore  dopo
l’ultimazione della stessa;

- divieto perentorio di transito e stazionamento di persone e animali nell’area interessata, per tutto il periodo di
trattamento;

- il sito trattato dovrà osservare un periodo di chiusura di 48 ore;
- prima della riapertura dovranno essere effettuate l’areazione e le pulizie dei locali disinfestati;

Ritenuto necessario adottare, in via d’urgenza, il provvedimento che dispone la chiusura della scuola dell’Infanzia di 
S.  Margherita, nella giornata di venerdì 27 ottobre 2023;

Ritenuto necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti;

Visto l’art. 50 del T.U.E.L. del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

La chiusura della Scuola dell’Infanzia di S. Margherita per la giornata di venerdì 27 ottobre p.v.

DISPONE
Che l’emananda ordinanza venga notificata ai soggetti in elenco:
Prefettura – U.T.G. Cagliari
Comando Carabinieri – Pula
Responsabile del Settore Tecnico – Sede
Responsabile Settore Servizi alla Persona – Sede
Comando Polizia Locale – Sede

INFORMA

Che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., - Avverso il presente provvedimento è
esperibile ricorso al TAR di Cagliari nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine
di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso

Pula, 23/10/2023 Il Sindaco
                   Dott. Walter Cabasino


		2023-10-23T13:04:35+0200
	CABASINO WALTER




